


No NIM NAMA Klas NILAI
1 216423 Ananta Qinthany Masruri A2 A
2 216426 Azdkia Kamila Ikhsan A2 A
3 216427 Christina Yuliani A2 A
4 216428 Dzikra Daffana Prabaswara A2 A
5 216429 Ellora Jeanny Gabriela Kaligis A2 A
6 216430 Elvi Tahalila A2 B
7 216431 Ferdi Rizky Firmansyah A2 A
8 216432 Giovanni Clara Rotua Pakpahan A2 A
9 216433 Gishella Evelyine Kartika A2 A

10 216434 Jonathan Louvy Lioe A2 A
11 216435 Joshua Eka Saputra A2 A
12 216436 Kristisima Leoni Mei Fianti Lalu A2 A
13 216437 Laela Putri Karlina A2 A
14 216438 Lina Triariyani A2 B
15 216439 Marcellinus Dimas Yoga Tatakko A2 A
16 216440 Masnita A2 A
17 216441 Muhammad Bangga Arifkusuma A2 A
18 216442 Navasya Aulia Kurnia Putri A2 B
19 216444 RANDI MAULANA A2 B
20 216445 Rezi Bagus Berliansyah A2 B
21 216446 Varen A2 A
22 216447 William Gilbert Sowolino A2 A
23 216448 Zustia Muharani A2 A

Dosen: Yuli Arisanti SP., MBA., CHE

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023
KELAS : A2 S1 Pariwisata MATA KULIAH : Profession Ethics



08/02/2023 15/02/2023 22/02/2023 01/03/2023 08/03/2023 13/03/2023 15/03/2023 29/03/2023 05/04/2023 12/04/2023 24/05/2023 25/05/2023 03/05/2023 10/05/2023 17/05/2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 216423 Ananta Qinthany Masruri A2 X √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
2 216426 Azdkia Kamila Ikhsan A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
3 216427 Christina Yuliani A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
4 216428 Dzikra Daffana Prabaswara A2 √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
5 216429 Ellora Jeanny Gabriela Kaligis A2 √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
6 216430 Elvi Tahalila A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
7 216431 Ferdi Rizky Firmansyah A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
8 216432 Giovanni Clara Rotua Pakpahan A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
9 216433 Gishella Evelyine Kartika A2 √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

10 216434 Jonathan Louvy Lioe A2 X √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
11 216435 Joshua Eka Saputra A2 √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
12 216436 Kristisima Leoni Mei Fianti Lalu A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
13 216437 Laela Putri Karlina A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
14 216438 Lina Triariyani A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
15 216439 Marcellinus Dimas Yoga Tatakko A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
16 216440 Masnita A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
17 216441 Muhammad Bangga Arifkusuma A2 √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
18 216442 Navasya Aulia Kurnia Putri A2 √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ X 3 12 80  %
19 216444 RANDI MAULANA A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
20 216445 Rezi Bagus Berliansyah A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
21 216446 Varen A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
22 216447 William Gilbert Sowolino A2 √ √ X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
23 216448 Zustia Muharani A2 √ X √ X √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ 4 11 73.33  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Profession Ethic
Dosen : Yuli Arisanti, SP., MBA., CHE.

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023
KLAS : A2 S1 Pariwisata MATA KULIAH



Kelas : A2 MATA KULIAH : Profession Ethic
Prodi : S1 Pariwisata Dosen : Yuli Arisanti, SP., MBA., CHE.

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Introduction, Rules in the Class

Zustia Muharani, Navasya Aulia, Arum 
Kusuma, William Gilbert belum masuk 
simaster

Uraian: Jumlah hadir 17

Arti penting etika dengan contoh 
pengemudi mobil banting setir
Bab : Intro to ethics. Pengertian ethics, 
Langkah mengambil keputusan dilematis, 
teori etika. Kasus polusi Cina. William NIM 216447
Uraian: 

Arum Kusuma ArupadatuÂ  NIM 216424
Bab : Prinsip Etika Bisnis dan teori Etika 
Bisnis
Uraian: 

Lecturing/pemaparan materi. Contoh kasus 
dan diskusi etika penggunaan uang saat 
dinas luar kota.
Bab : Global Code of Ethics for Tourism
Uraian: Perbedaan pariwisata Thailand dan 
Indonesia, perbedaan budaya, dll
Bab : Analisa dan diskusi kasus
Uraian: 
Bab : Analisa dan diskusi polemik tarif Pulau 
Komodo, dan minuman beralkohol 
tradisional.
Uraian: 

5 08/03/2023
Magang: Gishela di Dinpar Bantul, Randy di 
Thailand, Rezi di Malaysia

4 01/03/2023
Sakit: Ananta Qinthany, Zustia. Magang: 
Adzkia, Giovanni, Masnita, Kristisima, Randy

3 22/02/2023 Diskusi
Magang: Adzkia Kamila Ikhsan, Giovani, 
Kristisima, Masnita, Randi Maulana,

1 08/02/2023

2 15/02/2023

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Kelompokk 4, 2 presentasi
Bab : Corporate Social Responsibility
Uraian: 

Meneruskan diskusi tentang pulau Komodo 
dan dilanjutkan tentang pemaparan 
mengenai CSR.
Bab : Ujian Tengah Semester
Uraian: Soal UTS di GCR
Bab : Etika di era globalisasi dan AI
Uraian: 
Bab : Presentasi Etika di era globalisasi dan 
AI, Masnita, Geofani
Uraian: 
Bab : Mengelola keragaman dalam 
organisasi
Uraian: 
Bab : Etika profesi. Review perkuliahan
Uraian: 
Bab : Presentasi kelompok Marcel, Varen. 
Globalisasi
Uraian: 
Bab : Presentasi Etika di Era AI. Kelompok 
Josua, Muh Bangga, Fredy, (5). Etika di era 
AI
Uraian: 
Bab : Etika di era AI. Presentasi kelompok 
Christina, Laela
Uraian: 15 17/05/2023

14 10/05/2023

13 03/05/2023 Adzkia izin lomba ke Bandung

12 25/05/2023
Evi Tahalila , Lina, Randi magang Thai. Rezi 
Malaysia

11 24/05/2023
Elvi Tahalila, Lina, Randi, Rezi: Magang e-
learning

10 12/04/2023

9 05/04/2023 Magang: Elvi, Lina, Randi, Rezi

8 29/03/2023

7 15/03/2023 Magang: Rezi, Lina, Elvi, Randi

6 13/03/2023


